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CURSO 2016-17 
HORARIO MASTER. ESPECIALIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN 

1er. CUATRIMESTRE  
 

 LUNES  MARTES  MIÉRCOLES  JUEVES  VIERNES 

  1
5

.0
0

-1
6

.3
0

 

605452 GESTIÓN DE PROYECTOS 
EN UNIDADES DOCUMENTALES.  
Obligatoria común 
Cuatr. 4.5cts 
Aula de informática I-V 
Prof.  Rosario Arquero Avilés 
  1

5
.0

0
-1

6
.3

0
 

605450 APLICACIONES 
DOCUMENTALES DE LA 
RECUPERACIÓN DE LA 
INFORMACIÓN.  
Obligatoria Común  
Cuatr. 4.5 cts. 
Aula Informática I-V 
Prof. Manuel Blázquez 
Ochando 

1
5

.0
0

-1
6

.3
0

 

605466 DOCUMENTACIÓN 
INFORMATIVA 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática I 
Prof. Federico Ayala Sörenssen 1

5
.0

0
-1

6
.3

0
 

605466 DOCUMENTACIÓN 
INFORMATIVA 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática I 
Prof. Federico Ayala Sörenssen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ACTIVIDADES 
FORMATIVAS  

1
6

.3
0

-1
8

.0
0

 

605452 GESTIÓN DE PROYECTOS 
EN UNIDADES DOCUMENTALES.  
Obligatoria común 
Cuatr. 4.5cts 
Aula de informática I-V 
Prof.  Rosario Arquero Avilés 

1
6

.3
0

-1
8

.0
0

 
605450 APLICACIONES 
DOCUMENTALES DE LA 
RECUPERACIÓN DE LA 
INFORMACIÓN.  
Obligatoria Común  
Cuatr. 4.5 cts. 
Aula Informática I-V 
Prof. Manuel Blázquez 
Ochando 

1
6

.3
0

-1
8

.0
0

 

605467 DOCUMENTACIÓN 
MEDIOS AUDIOVISUALES 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Paul Otlet  
Prof. Federico Ayala Sörenssen 1

6
.3

0
-1

8
.0

0
 

605467 DOCUMENTACIÓN 
MEDIOS AUDIOVISUALES 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Paul Otlet.  
Prof. Federico Ayala Sörenssen 

1
8

.0
0

-1
9

.3
0

 

605455 DERECHOS Y LICENCIAS 
DIGITALES 
Optativa común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática V 
Prof. Luis Fernando Ramos 
Simón 1

8
.0

0
-1

9
.3

0
 

605455 DERECHOS Y LICENCIAS 
DIGITALES 
Optativa común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática V 
Prof. Luis Fernando Ramos 
Simón 1

8
.0

0
-1

9
.3

0
 

1
8

.0
0

-1
9

.3
0

 

605469 DOCUMENTACIÓN 
FOTOGRÁFICA E ICONOGRÁFICA 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula de Informática VI. 
Prof. María Olivera Zaldua (1.5)/ 
Juan Miguel Sánchez Vigil (3) 
 

1
8

.0
0

-1
9

.3
0

 

 

605469 DOCUMENTACIÓN 
FOTOGRÁFICA E ICONOGRÁFICA 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula de Informática VI. 
Prof.  María Olivera Zaldua 
(1.5)/ Juan Miguel Sánchez Vigil 
(3) 
 

1
9

.3
0

-2
1

.0
0

 

605456 DIGITALIZACIÓN, 
PRESERVACIÓN Y DIFUSIÓN DE 
COLECCIONES 
Optativa común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula A-33  
Prof.  José Luis Gonzalo Sánchez- 
Molero (2)/ Arantxa Domingo 
Malvadi (2,5) 

1
9

.3
0

-2
1

.0
0

 

605456 DIGITALIZACIÓN, 
PRESERVACIÓN Y DIFUSIÓN DE 
COLECCIONES 
Optativa común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula A-33  
Prof. José Luis Gonzalo 
Sánchez- Molero (2)/ Arantxa 
Domingo Malvadi (2,5) 

1
9

.3
0

-2
1

.0
0

 

605486 TRABAJO FIN DE MASTER 
MÉTODOLOGIA.  
Medios de Comunicación 
Cuatr. 3 cts. 
Aula Informática I-V 
Prof. Mª Teresa Fernández Bajón 

1
9

.3
0

-2
1

.0
0

 

605486 TRABAJO FIN DE 
MASTER 
MÉTODOLOGIA.  
Medios de Comunicación 
Cuatr. 3 cts. 
Aula Informática I-V 
Prof. Mª Teresa Fernández Bajón 
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CURSO 2016-17 

HORARIO MASTER. ESPECIALIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
2º CUATRIMESTRE  

 

 

 LUNES  MARTES  MIÉRCOLES  JUEVES  VIERNES 

  1
5

.0
0

-1
6

.3
0

 

605453 CALIDAD DE LOS 
SERVICIOS Y SATISFACCIÓN DEL 
USUARIO. Grupo B1. 
Obligatoria común 
Cuatr. 4.5cts 
Aula Informática I-V 
Prof. Alicia Arias Coello 

1
5

.0
0

-1
6

.3
0

 

605453 CALIDAD DE LOS 
SERVICIOS Y SATISFACCIÓN DEL 
USUARIO. Grupo B2. 
Obligatoria común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática I-V 
Prof. Alicia Arias Coello 

1
5

.0
0

-1
6

.3
0

 

605460 EMBLEMÁTICA 
DOCUMENTAL.  
Optativa común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula B-105 
Prof. Fátima Martín Escudero (2,5)/ 

Ana Belén Sánchez Prieto (2) 

1
5

.0
0

-1
6

.3
0

 

605460 EMBLEMÁTICA 
DOCUMENTAL.  
Optativa común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula B-105 
Prof. Fátima Martín Escudero 

(2,5)/ Ana Belén Sánchez Prieto (2) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACTIVIDADES 
FORMATIVAS 

1
6

.3
0

-1
8

.0
0

 

605451 REPRESENTACIÓN 
AUTOMATIZADA EN 
BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y 
SERVICIOS DOCUMENTALES. 
Grupo B1 
Obligatoria común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática I-V 

Prof. Mª Blanca Gil Urdiciain 
 
 

1
6

.3
0

-1
8

.0
0

 

605451 REPRESENTACIÓN 
AUTOMATIZADA EN 
BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y 
SERVICIOS DOCUMENTALES. 
Grupo B1 
Obligatoria común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática I-V 

Prof. Mª Blanca Gil Urdiciain 
 
 

1
6

.3
0

-1
8

.0
0

 

605468  DOCUMENTACIÓN 
MULTIMEDIA 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática I 
Prof. María Olivera Zaldua  

1
6

.3
0

-1
8

.0
0

 

605468  DOCUMENTACIÓN 
MULTIMEDIA 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula Informática I 
Prof. María Olivera Zaldua 

1
8

.0
0

-1
9

.3
0

 

605454 ETICA Y DEONTOLOGIA 
DE LOS PROFESIONALES DE LAS 
UNIDADES DE INFORMACIÓN 
Optativa común  
Cuatr. 4.5 cts 
Aula A-33 
Prof. Pedro López López   

1
8

.0
0

-1
9

.3
0

 

605454 ETICA Y DEONTOLOGIA 
DE LOS PROFESIONALES DE LAS 
UNIDADES DE INFORMACIÓN 
Optativa común  
Cuatr. 4.5 cts 
Aula A-33 
Prof. Pedro López López   

1
8

.0
0

-1
9

.3
0

 

 605470  DOCUMENTACIÓN 
PUBLICITARIA Y DE LAS 
RELACIONES PÚBLICAS 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula - Informática I 
Prof. Antonia Salvador Benítez 

1
8

.0
0

-1
9

.3
0

 

605470  DOCUMENTACIÓN 
PUBLICITARIA Y DE LAS 
RELACIONES PÚBLICAS 
Obligatoria Medios de 
Comunicación 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula - Informática I 
Prof. Antonia Salvador Benítez 

1
9

.3
0

-2
1

.0
0

 

  

1
9

.3
0

-2
1

.0
0

 

 

1
9

.3
0

-2
1

.0
0

 

605459 LOS TEXTOS LATÍNOS 
DESDE LA ANTIGÜEDAD AL 
RENACIMIENTO: HISTORIA Y 
TRANSMISIÓN 
Optativa común 
P Cuatr. 4.5 cts 
Aula B-22 
Prof. Antonio Espigares Pinilla 
 
 

1
9

.3
0

-2
1

.0
0

 

605459 LOS TEXTOS 
LATÍNOS DESDE LA 
ANTIGÜEDAD AL 
RENACIMIENTO: HISTORIA Y 
TRANSMISIÓN 
Optativa común 
Cuatr. 4.5 cts 
Aula B-22 
Prof. Antonio Espigares 
Pinilla 

 


